
 

 

Katowice, dnia 1.09.2022 r. 

 

 

Znak sprawy: ZP/18/2022 

 

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY  

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

Zestaw 3 

 

dotyczy postępowania pn.:  

Zakup odczynników i sprzętu laboratoryjnego – 40 części 

 

Zamawiający informuje, iż do postępowania ZP/18/2022 wpłynęły następujące pytania Wykonawców:  

 

 

Pytanie nr 1  

Cz.12 

1.Czy Zamawiający zaakceptuje produkt pakowany w formie fiolek z płynem (1ml pozwala na 

neutralizację 100 ml ekstraktu)? 

2.Na neutralizację jakiej objętości ekstraktu/lizatu ma starczyć produkt? 

Odpowiedź:  

Ad. 1. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 

Ad. 2 Produkt ma wystarczyć na co najmniej 200 mL. 

 

 

Pytanie nr 2 

Cz.37 

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt o wymiarach 26,5 cm x 3 m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane wymiary produktu. 

 

 

Pytanie nr 3 

Cz.38 

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt o wymiarach 30cm x 3 m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane wymiary produktu. 

 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w części nr 31 certyfikat ISO 9001? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ , część 10 

Zamawiający zapisał: 

„okres przydatności: 24 miesiące” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w warunku tak by brzmiał: 

„okres przydatności: 18 miesięcy” 

 



Prośbę naszą motywujemy tym, że odczynnik wymieniony w części 10 charakteryzuje się krótszym niż 

zakłada Zamawiający okresem przydatności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 

Pytanie nr 6 
Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, część 11 

Zamawiający zapisał: 

„okres przydatności: 48 miesięcy” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w warunku tak by brzmiał: 

„okres przydatności: 8 miesięcy” 

Prośbę naszą motywujemy tym, że odczynnik wymieniony w części 11 charakteryzuje się krótszym niż 

zakłada Zamawiający okresem przydatności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy projektu umowy,  § 2, ustęp   6  – części 9, 10, 11, 18, 21, 31 i 32.. 

Zamawiający zapisał: 

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 

dostarczony przedmiot umowy nie posiada właściwości określonych w ust. 3-5, niezgodności 

dostarczonego przedmiotu umowy z opisem zawartym w opisie przedmiotu zamówienia lub innych 

wad, Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który niezwłocznie w nieprzekraczalnym terminie 3 dni 

roboczych uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na 

nieposiadający wad.” 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w warunku tak by brzmiał: 

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 

dostarczony przedmiot umowy nie posiada właściwości określonych w ust. 3-5, niezgodności 

dostarczonego przedmiotu umowy z opisem zawartym w opisie przedmiotu zamówienia lub innych 

wad, Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który niezwłocznie w nieprzekraczalnym terminie 18 dni 

roboczych uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na 

nieposiadający wad.” 

  

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wymienione w w/w częściach produkowane są  

i magazynowane są poza granicami kraju. Ich producent gwarantuje czas samej dostawy do 21 dni 

kalendarzowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy projektu umowy,  § 2, ustęp   10  – części 9, 10, 11, 18, 21, 31 i 32.. 

Zamawiający zapisał: 

„W przypadku konieczności wymiany reklamowanego przedmiotu umowy na nieposiadający wad, 

Wykonawca dokona tych czynności na własny koszt i ryzyko – swoimi środkami transportu w terminie 

2 dni roboczych od dnia uznania reklamacji.” 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w warunku tak by brzmiał: 

„W przypadku konieczności wymiany reklamowanego przedmiotu umowy na nieposiadający wad, 

Wykonawca dokona tych czynności na własny koszt i ryzyko – swoimi środkami transportu w terminie 

18 dni roboczych od dnia uznania reklamacji.” 

 



Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wymienione w w/w częściach produkowane są i 

magazynowane są poza granicami kraju. Ich producent gwarantuje czas samej dostawy do 21 dni 

kalendarzowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy projektu umowy,  § 2, ustęp   12  – części 9, 10, 11, 18, 21, 31 i 32.. 

Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 13:00 w dniu 

dostawy po telefonicznym powiadomieniu o terminie dostawy upoważnionego pracownika 

Zamawiającego pod nr tel. ………………” 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w warunku tak by brzmiał: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 16:00 w dniu 

dostawy po telefonicznym powiadomieniu o terminie dostawy upoważnionego pracownika 

Zamawiającego pod nr tel. ………………” 

 

Naszą prośbę motywujemy tym, że dostawy są realizowane z magazynu centralnego znajdującego się 

poza granicami kraju drogą lotniczą. Cena odczynników nie zawiera kosztów dostaw w określonych 

godzinach. Aby móc spełnić ten warunek zamawiającego musielibyśmy uwzględnić dodatkowy serwis 

w cenie produktu co znacznie wpłynęłoby na podwyższenie ceny ostatecznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy projektu umowy,  § 4, ustęp   8  – części 9, 10, 11, 18, 21, 31 i 32.. 

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do części w/w. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w §4 ust. 8 projektu umowy, który brzmi:  

„W przypadku niewykonania lub wadliwego wykonywania przez Wykonawcę zobowiązań zawartych w 

niniejszej umowie wynagrodzenie Wykonawcy będzie ograniczone lub nie zostanie wypłacone.” 

 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy projektu umowy,  § 4, ustęp   9  – części 9, 10, 11, 18, 21, 31 i 32.. 

Zamawiający zapisał: 

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w spełnianiu świadczenia będącego przedmiotem umowy ponad 3 

dni od terminu/terminów wskazanego/wskazanych w §5*, Zamawiającemu przysługuje prawo zlecenia 

realizacji przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy („wykonanie zastępcze”).” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w warunku tak by brzmiał: 

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w spełnianiu świadczenia będącego przedmiotem umowy ponad 3 

dni od terminu/terminów wskazanego/wskazanych w §5*, Zamawiającemu przysługuje prawo zlecenia 

realizacji przedmiotu umowy innemu podmiotowi, a różnicą w cenie obciąży Wykonawcę 

(„wykonanie zastępcze”).” 

Obecny zapis powoduje, iż Zamawiający dostałby finalnie zamawiany produkt bezpłatnie.  

Rodzi to wątpliwości natury prawno-skarbowej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem §6 ust. 5 projektu umowy, w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności ustawy Prawo zamówień publicznych i 

Kodeksu cywilnego. Zatem w niniejszym postępowaniu Zamawiającego powołał się na art. 8 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zgodnie z którym, o ile 

przepisy p.z.p. nie stanowią inaczej, to do czynności podejmowanych przez zamawiającego, 

wykonawców oraz uczestników konkursu w postępowaniu o udzielenie zamówienia i konkursie oraz do 

umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy k.c.  



Instytucja wykonawstwa zastępczego została przewidziana i opisana zgodnie z art. 480 § 1 ustawy z 

23.04.1964 r. – Kodeks cywilny (Dz.U. z 2020 r. poz. 1740 ze zm.), a w oparciu o zasadę swobody 

zawierania umów, która wynika z z art. 3531 k.c, czyli z pominięciem zgody sądu na przewidywanie 

zastosowania instytucji wykonania zastępczego. 

Zgodnie z przywołanym art. 480 § 1 k.c. i zgodnie z treścią projektu umowy, w razie zwłoki 

Wykonawcy w wykonaniu zobowiązania czynienia, Zamawiający może, zachowując roszczenie o 

naprawienie szkody, żądać upoważnienia przez sąd do wykonania czynności na koszt Wykonawcy. 

Zapis nie mówi więc o poniesieniu przez Wykonawcę części kosztów związanych z koniecznością 

zlecenia przez Zamawiającego wykonania zastępczego, a o poniesieniu kosztów w całości. 

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej modyfikacji zapisu 

§6 ust. 5 projektu umowy. 

 

 

Pytanie nr 12 

Dot. §2 pkt. 6 oraz 10 

W związku z faktem, że dostawy produktów objętych częściami 3,4,5,6,7,11,12,14,17,37,38 

są realizowane z magazynów poza granicami kraju zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

uzupełnienia braków ilościowych oraz wymiany reklamowanego przedmiotu do max.15 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokona zmiany dla części 1-40 zamówienia, zgodnie z odpowiedziami na 

pytania nr 7 i 8. 

  

 

Pytanie nr 13 

Dot. §2 pkt 12 Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu dostawy produktów objętych pakietami 

3,4,5,6,7,11,12,14,17,37,38 do godziny 16 oraz możliwość telefonicznego lub mailowego 

poinformowania użytkownika o dostawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokona zmiany dla części 1-40 zamówienia, zgodnie z odpowiedzią na 

pytanie nr 9. 

 

  

Pytanie nr 14 

Dot. §2 pkt 13 Prosimy o dopisanie informacji, że Zawiadomienie o terminie dostawy przez 

Wykonawcę winno nastąpić najpóźniej w dniu poprzedzającym dostawę. Powiadomienia o wysyłce 

towaru są wysyłane automatycznie w dniu wysyłki towaru z magazynu (zazwyczaj 2-3 dni przed 

dostawą.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji zapisu §2 ust. 13 i nada mu brzmienie: „Zawiadomienie 

o terminie dostawy przez Wykonawcę winno nastąpić najpóźniej w dniu poprzedzającym dostawę.” 

 

  

Pytanie nr 15 

Pytanie dotyczące dokumentu OPZ: 

Dot. cz.37 Czy Zamawiający zaakceptuje membranę PVDF o porach 0,2 um wymiarach 26.5 cm x 3.75 

m i zdolności wiązania białek od 262-448ug/cm2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie nr 16 

Pytanie dotyczące dokumentu OPZ: 

Dot. cz. 38 Czy Zamawiający zaakceptuje membranę o wymiarach 30cm x4m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

 



Pytanie nr 17 

Dotyczy zadania nr 36 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw w którym master mix jest 

dostarczany jako 15 x 1.7 ml fiolka? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgadza się na dostarczenie produktu w objętości sumarycznie innej niż 25 mL 

produktu. Zamawiający dopuszcza dostawę produktu w opakowaniach o pojemnościach innych niż 

określona w OPZ. 

 

 

Zamawiający 
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